nostras (a) et divitiarum dispensatorem. Nec dica-
mus, bona nostra, sed, bona Dei : si autem Dei sunt
bona, ne privemus Deum bonis suis. Hoc est ditari
in Deo, credere quod 372 si omnia dedero et
evacuavero, nihil eorum quibus mihi opus fuerit de-
ficiet (b). Promptuarium enim bonorum Deus est :
aperiam et tollam necessaria.

VERB. 22-26. ε Dixitque ad discipulos suos : Ideo
dico vobis : Nolite solliciti esse animæ quid edatis,
neque corpori vestro quid induamini ; anima
enim plus est quam esca, et corpus plus quam in-
dumentum. Considerate corvos quia non seminant,
neque metunt, quibus non est pennis neque
horreum, et Deus pascit illos. Quanto magis vos
præstatis volucribus ? Quis autem vestrum sollicitu-
dine sua potest adjicere ad staturam suam cubitum
unum ? Si ergo ne id quidem, quod minimum est,
potestis, quid de cæteris solliciti estis ? » Paulatim
in sublimiora subducit doctrinam Dominus. Vide
enim ordinem. Docuit cavere ab avaritia, et appo-
suit parabolam illam de divite, per illam monstrans
quod insipiens sit qui plura desiderat. Deinde pro-
ficiens sermone, neque de necessariis sollicitos nos
esse sinit. Quemadmodum igitur diabolus a parvis
incipit, ut nos in graviora mala faciat incidere,
quamobrem et myrmicoleon a Job nominatur 373 :
ita e diverso Dominus resolvit ejus opera. Primum
enim magna peccata fugat, deinde etiam principia
eorum ostendit. Cum igitur indicasset ut ab avari-
tia caveremus, venit et ad ipsam radicem, ut et
ipsam amputet, sollicitudinem inquam, et dicit :
Propter hoc dico vobis, quoniam insipiens est, qui
plura quam vitæ necessitas exigit, inquit, et plus
in hac vita appetit, qualis erat dives ; idcirco dico
vobis, ne solliciti sitis animæ vestræ quid comedatis :
non quod mentales animæ comedant, sed quia ap-
paret animam non aliunde corpori colligari, nisi
nos alimur. Propterea sic dicit. Et aliter, corpus
quidem mortuum induitur, non pascitur autem.
Proinde quia animatorum est pasci, merito addidit
animæ pasci. Annon et nutritiva vis anima dicitur ?
Igitur ne solliciti sitis vegetativæ parti animæ non
rationalis, quid comedatis, neque corpori quo in-
duamini. Deinde affert rationem : Nam qui majus
dedit, nempe animam, nonne et cibum dabit ? Qui
dedit corpus, nonne et indumentum dabit ? Postea
etiam ab exemplo corvorum probat quod nos nutri-
et, volatilia in medium afferens. Potuerat enim san-
ctos prophetas in medium afferre, utpote Eliam vel
Mosen, sed ad majorem pudorem volatilia affert.
Deinde et aliam rationem adducit. Dic, quæso, quid
sollicitudine proficis ? adjicis staturæ tuæ vel mi-
nimum quid ? Non, imo auferis potius quidpiam e
carnalibus. Sollicitudo enim tabefacit. Si igitur ad-
jicere non potes id quod minimum, quid de reliquis

373 Job iv, juxta LXX.

(a) E. I. Lut. divitiarum cellam.

(b) Ibid. Evacuavero me totum, » e aliquid rerum necessarium deducturum est.

sollicitus es? Porro quicumque enim, quod sicut Deus, in-
crementum dat, ita et alia dabit.

Vers. 27-31. « Considerate **373** lilia quomodo
crescunt: non laborant, neque neant. Dico autem
vobis, nec Solomon in omni gloria sua vestiebatur
sicut unum ex istis. Si autem gramen quod hodie
est in agro, et cras in cilibanum mittitur, Deus sic
vestit: quanto magis vos vestiet, o parum fiden-
tes? Et vos nolite querere quid esuri sitis, aut
quid bibituri: et nolite in sublime tolli. Hæc enim
omnia gentes mundi querunt. Pater autem vester
scit quod istis indigeatis. Quis potius querite re-
gnum Dei, et hæc omnia adjicientur vobis. » Et hoc
Ilorum exemplum posuit, ut nos magis pudore
suffunderet. Si enim hæc sic vestit Deus, ut neque
Solomon in omnibus deliciis suis possit sic vestiri
ut unum ex istis, quorum nulla quidem est neces-
sitas pulchritudinis; quanto magis nos, honorabi-
les præ cæteris creaturas, vestiet, præsertim cum
necessitas corporis indumentum postulet? Quid igitur,
dicit quispiam, jubes ut non colamus agros? Non
dixit, Ne colatis agros: sed, Ne solliciti sitis.
Etenim non prohibeo ne labores, sed ne sollicitus
sis, interdico: hoc est, ne spem ponas in te ipso.
Sic qui laborat, et spem habet in Deo, is citra solli-
citudinem vivit. Quod enim sollicitudinem ut a Deo
abducentem resecat, manifestum est. Proinde dicit:
Ne queratis quid comedatis, vel quid bibatis, et
nolite in sublime tolli. In sublime tolli prorsus nihil
aliud dicit quam distractionem, et mentis instabilem
versionem, nunc hoc, nunc illud cogitantis et ab hoc
in illud salientis, et semper sublimius quiddam
imaginantis secum. Annon fuerit in sublime tolli?
Hæc igitur sollicitudinem, hoc est ita in sublime
tollit, quia a Deo abducit, prohibet Dominus, dicens
hæc omnia gentes inquirere. Sollicitudo enim non
solis necessarii contenta est, sed, ut dixi, semper
altius et majus quid requirit, et propterea dicitur
metamorposus elatio in sublime. Et ut aliquid exem-
pli gratia dicam: non habemus panem, solliciti
sumus unde habeamus: et non in hoc subsistimus,
sed et ut adipem frumenti, deinde et vinum, idque
fragrantissimum, et ad hæc assas carnes, et ad has
attagines et phasianos. Vides sollicitudinem, et
in sublime ac amplius extollentiam quam dicit me-
tamorposus? Espropriet Dominus amputat hæc omnia:
gentiles enim hæc querunt. Insuper et aliam affert
rationem: quia Pater noster scit quia his opus ha-
betis, imo non unam rationem, sed multas. Pater
est, inquit, et si Pater; quomodo non dabit? Sed et
scit, nec enim ignorat: sed et vos opus habetis (a),
nec enim superflua sunt, sed vobis necessaria.
Igitur eum et ipse ait Pater, et vos opus habetis,
et sciat ille, quomodo non daturus esset? Querite
igitur regnum Dei ante omnia, **374** et tempora-